25.12.2018г. № 40

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы
«О бюджете Костинского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

      Руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Костинском муниципальном образовании, Уставом Костинского муниципального образования, Дума Костинского муниципального образования
решила:

Статья 1

       Внести в решение Думы от 28 декабря 2017 года № 31 «О бюджете Костинского

муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1)   часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

      «1. Утвердить основные характеристики бюджета Костинского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2018 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 9 613 338,0 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 858 808,0 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 9 726 437,17 рублей;

           дефицит бюджета муниципального образования в сумме 113 099,17 рублей, или

3,75 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в объеме 48 710,54 рублей»;
2)     пункты 2 и 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

      «2.      Установить верхний предел муниципального долга:

        по состоянию на 1 января 2019 года в размере 64 388,63 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей;

        по состоянию на 1 января 2020 года в размере 119 296,13 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей;

        по состоянию на 1 января 2021 года в размере 175 654,88 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей.

        3. Установить предельный объем расходов на обслуживание долга муниципального образования:

       на 2018 год в сумме 0,0 рублей;

       на 2019 год в сумме 1 000,0 рублей;

       на 2020 год в сумме 1 000,0 рублей».

3)     статью 11 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в расходной части бюджета муниципального образования создается резервный фонд администрации муниципального образования:

       на 2018 год в сумме 1 000,0 рублей;

       на 2019 год в сумме 1 000,0 рублей;

       на 2020 год в сумме 1 000,0 рублей».

4)    пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

        1. «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования:

       на 2018 год в сумме 649 315,22 рублей, в том числе неиспользованные остатки       бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 01.01.2018 года – 31 382,22 рублей;

       на 2019 год в сумме 663 200,0 рублей;

       на 2020 год в сумме 670 900,0 рублей».

      5)    приложения 1,9,11,13,15,16 изложить в новой редакции (прилагаются).

       Статья  2

        Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования
Глава Костинского

муниципального образования:
Г.И. Воронова